
                                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    Φαρκαδόνα, 13.4.2020 
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ                                             Αριθμ. αποφ. 93 
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ                                        Αριθ. Πρωτ.:3245 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Συντάκτης: Αθηνά Πατσιάνη 
Τηλ:   2433350036     
Φαξ:   2433350018 
e-mail: dimosfarkadonas@yahoo.gr 

 
 

 
Θέμα: Μεταβίβαση αρμοδιότητας ως Διατάκτη στον Αντιδήμαρχο της Δ/νσης 
Οικονομικών του Δήμου Φαρκαδόνας, σύμφωνα με το άρθρο 203 του Ν. 
4555/2018 (Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
– Πρόγραμμα Κλεισθένης).  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο Δήμαρχος Φαρκαδόνας 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 87 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ Α 114/8.6.2006), όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α'/07-06-2010), όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
και ισχύει από το άρθρο 68 του Ν. 4555/2018. 

3. Την περίπτωση ε’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, η οποία 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018. 

4. Το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018 παρ. 2 ‘’..Όπου στις διατάξεις της 
παραγράφου 2 του άρθρου 140,της παραγράφου 3 του άρθρου 158 και 
του άρθρου 202 του Ν. 3463/2006, καθώς και των άρθρων 70 
παράγραφος 3 του άρθρου 94 και παράγραφος 4 περίπτωση 30 του Ν. 
3852/2010 ή σε άλλες διατάξεις της ισχύουσας νομοθεσίας ορίζεται το 
δημοτικό συμβούλιο ως όργανο αρμόδιο για την έγκριση της δαπάνης 
και τη διάθεση της πίστωσης, νοείται εφεξής ο δήμαρχος, με την 
επιφύλαξη των διατάξεων της παραγράφου 1 του άρθρου αυτού.  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 3871/2010 ‘’Δημοσιονομική 
Διαχείριση και Ευθύνη’’. 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 ‘’Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες’’. 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 ‘’Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και 
Εποπτείας – Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 224 του Ν. 3852/2010. 

mailto:dimosfarkadonas@yahoo.gr
ΑΔΑ: ΩΘΝ0ΩΗΗ-ΞΚΓ



9. Την περίπτωση δ’ της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 
όπως αυτή αντικαταστάθηκε και ισχύει με τους παραγράφους δ1, δ2 του 
άρθρου 203 της παραγράφου 3 του Ν. 4555/2018. 

10. Την υπ’ αριθμ. 229/2019 απόφαση Δημάρχου Φαρκαδόνας περί 
Ορισμού Αντιδημάρχων και Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 
Ορίζουμε τον Αρμόδιο Αντιδήμαρχο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Φαρκαδόνας κ. Ιωάννη Γεωργολόπουλο, ως Διατάκτη, 
μεταβιβάζοντας σε αυτόν την αρμοδιότητα της υπογραφής των πράξεων 
ανάληψης υποχρεώσεων (Προτάσεων Ανάληψης Υποχρέωσης και 
Αποφάσεων Ανάληψης Υποχρέωσης) σε βάρος των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού του Δήμου Φαρκαδόνας. 
 
 
Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα Διαύγεια, στην ιστοσελίδα 
και στο Πίνακα Ανακοινώσεων του Δήμου Φαρκαδόνας και να δημοσιευθεί στο 
Τοπικό Ημερήσιο Τύπο. 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Δημάρχου                                       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ 
2. Αντιδ. Οικονομικών 
3. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
                                                                             ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ 
 
 
 
ΑΡΧΕΙΟ  
Αποφάσεων Δημάρχου 

ΑΔΑ: ΩΘΝ0ΩΗΗ-ΞΚΓ


		2020-04-13T11:13:13+0300
	Athens




